
 1 

PROTOKÓŁ NR 20/2013 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI O ŚWIATY, KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 2013r. 
 

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, które odbyło się w dniu 

21 kwietnia 2013r. udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Andrzej 

Wilkoński – Starosta Nowotomyski, Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu, Teresa 

Sienkiewicz – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu oraz 

Magdalena Kędzia – Kluj – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym 

Tomyślu. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji  powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych 

gości, następnie odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR oraz warsztatów terapii 

zajęciowej. 

2. Informacja na temat podejmowanych działań w zakresie rozwiązywania problemów 

uzaleŜnień wśród młodzieŜy. 

3. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 

4. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy róŜne. 

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było.  

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.  

Wszyscy byli „za” jego przyjęciem.  

Przewodniczący Komisji  – Jako pierwszą o zabranie głosu proszę Panią Dyrektor 

Sienkiewicz. 

Teresa Sienkiewicz – Dyrektor PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Nowym Tomyślu realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej i rehabilitacji oraz realizuje 

zadania wynikające z innych ustaw. W PCPR działa Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który 

jest wyodrębnioną komórką organizacyjną. Jej zadaniem jest podejmowanie działań przez 

zespół specjalistów na rzecz osób i rodzin będących w nagłym lub przewlekłym kryzysie. 

Ośrodek prowadzi poradnictwo specjalistyczne, wyjazdy w środowisko rodziny, pełni dyŜury 

telefoniczne przez całą dobę, prowadzi monitoring oraz stałą współpracę z OPS, Policją i 

kuratorami sądowymi. W Ośrodku pracuje psycholog, starszy pracownik socjalny oraz 
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prawnik. W 2012 roku z pomocy Ośrodka skorzystało 686 osób, w tym 23 ofiary przemocy 

domowej. Sporządzono trzy Niebieskie Karty. Mieliśmy jedną sytuację kryzysową 

wyjazdową z powodu śmierci matki. DuŜym zainteresowaniem cieszy się poradnictwo 

prawne. Udzielono 234 porad. Poradnictwa psychologicznego udzielono 38 osobom / 

rodzinom. W ubiegłym roku pracownicy Ośrodka wykonali 10 postanowień sądowych Sądu 

Rejonowego w Nowym Tomyślu dotyczących odbioru małoletnich dzieci. Łącznie dotyczyło 

to 15 dzieci. Dzieci zostały umieszczone w zawodowych rodzinach zastępczych o charakterze 

Pogotowia Rodzinnego na terenie Powiatu Nowotomyskiego i Opoczyńskiego. Jedno 

postanowienie wykonano poprzez umieszczenie dziecka w placówce opiekuńczo – 

wychowawczej, a jedno postanowienie zostało wstrzymane. Dzieci przewozimy przy udziale 

jednego z rodziców biologicznych, bez udziału Policji, tak Ŝeby nie naraŜać dzieci na jeszcze 

większy stres. Prowadziliśmy warsztaty umiejętności wychowawczych w rodzinach 

zagroŜonych przemocą w rodzinie pt. „Rodzina dobrym przykładem”. W 2012 roku 

pozyskaliśmy środki finansowe na realizację Programu korekcyjno – edukacyjnego 

skierowanego do sprawców przemocy domowej. Zaświadczenie o ukończeniu ww. Programu 

uzyskało 4 męŜczyzn, którzy systematycznie uczęszczali na zajęcia. Kierownik Ośrodka brał 

udział w 4 posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego działającego w Nowym Tomyślu. 

Pracownicy Ośrodka brali udział w 30 spotkaniach grup roboczych. W roku 2012 w 

Mieszkaniu Chronionym przy Ośrodku Interwencji Kryzysowej zostało umieszczonych 6 

osób, w tym 3 dzieci, a takŜe jeden pełnoletni wychowanek rodziny zastępczej. Prowadzona 

jest Grupa Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin działającą przy 

Stowarzyszeniu Wsparcia Psychicznego „Pomocna Dłoń”. Osobą prowadzącą Klub jest 

psycholog Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Trzech pracowników PCPR pełni przez całą 

dobę dyŜury przy telefonie interwencyjnym. Prowadzimy takŜe szkolenia dla pracowników 

socjalnych. Promujemy nasz Ośrodek, ale mamy za mało pracowników.  

Członek Komisji Michał Dziewiałtowski – Gintowt zapytał, czy w przypadku 

zabrania dzieci rodzicom w stuprocentach jest to konieczne? Pan Dziewiałtowski – Gintowt  

zapytał równieŜ, czy zdarzały się przypadki odwołań od decyzji Sądu oraz co dzieje się dalej 

z tymi dziećmi? 

Teresa Sienkiewicz – Dyrektor PCPR – Dzieci są odbierane rodzicom po 

otrzymaniu postanowienia Sądu. KaŜda sprawa jest inna. W większości rodzice mają 

ograniczone prawa, ale dziecko moŜe się z nimi kontaktować. W międzyczasie rodzic 

powinien podjąć szereg działań prowadzących do zmiany zachowania, tj. poprawić sytuację 

mieszkaniową, leczyć się lub teŜ iść na odwyk. W sytuacji kiedy rodzic nie interesuje się 
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dzieckiem, po okresie pół roku, wnioskujemy do Sądu o odebranie mu praw rodzicielskich, 

aby umoŜliwi ć adopcję dziecka. KaŜdy rodzic ma prawo wniesienia odwołania. Sąd 

rozpatruje kaŜdą sprawę indywidualnie.  

Przewodniczący poprosił Panią Dyrektor o przedstawienie informacji na temat 

warsztatów terapii zajęciowej.  

Teresa Sienkiewicz – Dyrektor PCPR – Mamy 2 placówki w Zbąszyniu i Koninie. 

Ogółem mamy 60 uczestników. Są to placówki dzienne dla osób niepełnosprawnych. 

Warsztaty są jak gdyby dalszą alternatywą po Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Zbąszyniu lub w Sielinku. Celem warsztatów jest uzawodowienie osób niepełnosprawnych. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Zbąszyniu prowadzone są przez Społeczną Fundację Pomocy 

Dzieciom Niepełnosprawnym w Zbąszyniu. Uczestniczy w nich 35 osób. Są to ludzie w 

róŜnym wieku, którzy nabywają róŜnego rodzaju umiejętności, w ramach pracowni, które tam 

działają. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Koninie prowadzone są przez Polskie 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Lwówku. Uczestniczy 

w nich 25 osób. Posiadają trochę inne pracownie niŜ w Zbąszyniu dlatego, Ŝe to 

Stowarzyszenie jest w KOLD i w partnerstwie pro społecznym.  

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący poprosił Panią Dyrektor o 

omówienie projektu uchwały w sprawie „Programu Współpracy Powiatu Nowotomyskiego z 

fundacjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych na lata 2013 – 2017”. 

Teresa Sienkiewicz – Dyrektor PCPR – Powiat przewiduje moŜliwość udzielania 

dotacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

wsparcie realizacji zadań przez fundacje i organizacje pozarządowe. W ustawie o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zapisano, Ŝe zadania z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych mogą być realizowane 

na zlecenie Funduszu przez fundacje oraz organizacje pozarządowe. Do zlecania tych zadań 

stosuje się odpowiednio przepisy ustawy o działalności poŜytku publicznego i o 

wolontariacie, która nakłada na nas uchwalenie programu współpracy. Procedura prowadząca 

do wyłonienia partnera ma formę otwartego, powszechnie dostępnego konkursu i ma 

charakter przedmiotowy, a nie podmiotowy. Współpracą objęte jest zadanie, czyli projekt, a 

nie instytucja.  

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.  
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Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie „Programu Współpracy Powiatu 

Nowotomyskiego z fundacjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na lata 2013 – 2017”, pod głosowanie. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie głosowała „za” 

pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący przeszedł do drugiego punktu porządku obrad: „Informacja na temat 

podejmowanych działań w zakresie rozwiązywania problemów uzaleŜnień wśród młodzieŜy” 

i o przedstawienie tematu poprosił Panią Magdalenę Kędzia - Kluj. 

Magdalena Kędzia – Kluj – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej – 

Nasza poradnia nie prowadzi ani rejestru, ani statystyk, z jakimi problemami rodzice dzieci 

zgłaszają się do naszej Poradni. Nikt nie zgłasza się do nas z typowym problemem 

uzaleŜnienia. Poradnia prowadzi róŜnego rodzaju szkolenia, pogadanki. JeŜeli ktoś zgłosiłby 

się do nas z konkretnym uzaleŜnieniem, wówczas musielibyśmy taką osobę odesłać do 

specjalnego ośrodka. W ostatnim czasie pojawił się dość duŜy problem, a mianowicie 

uzaleŜnienie od mediów, tj. komputera, telefonu, telewizji. Prowadzimy szereg pogadanek z 

rodzicami w tym temacie. Kiedyś mieliśmy problem z alkoholem, papierosami, ale są 

kampanie „anty” i juŜ ten problem nie jest tak duŜy. MoŜe niedługo zaczną się kampanie 

„anty” media. Wiadomo, Ŝe z jednej strony dziecko powinno umieć obsługiwać komputer i 

inne sprzęty, ale z drugiej strony powinno teŜ mieć jakieś inne zajęcia.  

Członek Komisji Renata Gruszka stwierdziła, Ŝe na naszym terenie jest 

organizowanych wiele zajęć dla dzieci, jest szkoła muzyczna, są zajęcia sportowe i to rodzice 

powinni zachować rozsądek i skierować dziecko na właściwą drogę.  

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad: „Analiza materiałów 

na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu” 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania Starosty Nowotomyskiego 

z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym? Pytań nie było. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe kolejny punkt porządku obrad sesji został juŜ 

omówiony, a informacja o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2012/2013 

oraz informacja o stanie dróg powiatowych zostanie przedstawiona na sesji. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe kolejne punkty są to uchwały dotyczące 

przekształceń i likwidacji szkół.  Przewodniczący zaproponował głosowanie nad całym 

pakietem dziewięciu uchwał dotyczących szkół.  

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.  
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Przewodniczący poddał projekty uchwał pod głosowanie. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie głosowała „za” 

pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowych projektów dziewięciu uchwał. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe członkowie Komisji otrzymali jeszcze jeden 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/151/2013 Rady Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych na terenie Powiatu Nowotomyskiego oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania  

Przewodniczący poprosił Starostę o omówienie projektu uchwały. 

Starosta – W projekcie uchwały w miejsce dwóch załączników do uchwały proponuje 

się stworzyć jeden załącznik. W ten sposób uniknie się powtarzania informacji dotyczących 

nazwy szkoły, placówki i jej adresu. W nowym załączniku umieści się informację zbiorczą o 

ilości uczniów, słuchaczy, wychowanków oraz informację zbiorczą o uczestnictwie uczniów, 

słuchaczy w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w formie tabelarycznej. Informacje te 

będą bardziej przejrzyste. Zmiana § 6 uchwały pozwoli na bardziej dokładną informację o 

sposobie naliczania dotacji i jej przekazywania. Powiat będzie płacił dotację na podstawie 

rzeczywistej liczby uczniów, słuchaczy, wychowanków, ale nie większą niŜ określona we 

wniosku o przyznanie dotacji. NaleŜy takŜe zmienić § 11 uchwały, w którym powinna być 

data 24 lutego 2010r., a nie 4 lutego 2010r. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie głosowała „za” 

pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.  

Przewodniczący podziękował za dyskusję i przeszedł do punktu: Wnioski i opinie 

Komisji. Sprawy róŜne. 

Wniosków i opinii nie było. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w 

posiedzeniu i zakończył spotkanie. 

 
 
 
                       Przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
 
                  /-/  Tomasz Szczechowicz 

 
Protokolant:  
Agnieszka Henicz 


